
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: 4651015686
135.3 kW 13 de Septiembre de 2024

GDMTH 789980706837

36,475 kWh $ 75,907

246 19,596 kWh $0

100.00 % MES $ 75,907

$1,105,020.00 MXN $465,035.00 MXN $639,986.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.8 AÑOS 550 W 246 688.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

130.1 %



Propuesta 1 13 de Septiembre de 2024 28 de Septiembre de 2024

20240005

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  
4651015686

aosp@gmail.com

246 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 492,000.00

TOTAL (MXN) $ 492,000.00

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 1,105,020.00 $ 465,035.00 $ 0.00 $ 639,986.00 $ 639,986.00 $ 147,986.00

2 $ 1,138,170.60 $ 478,986.05 $ 0.00 $ 659,185.58 $ 659,185.58 $ 807,171.58

3 $ 1,172,315.72 $ 493,355.63 $ 0.00 $ 678,961.15 $ 678,961.15 $ 1,486,132.73

4 $ 1,207,485.19 $ 508,156.30 $ 0.00 $ 699,329.98 $ 699,329.98 $ 2,185,462.71

5 $ 1,243,709.75 $ 523,400.99 $ 0.00 $ 720,309.88 $ 720,309.88 $ 2,905,772.59

6 $ 1,281,021.04 $ 539,103.02 $ 0.00 $ 741,919.18 $ 741,919.18 $ 3,647,691.77

7 $ 1,319,451.67 $ 555,276.11 $ 0.00 $ 764,176.75 $ 764,176.75 $ 4,411,868.52

8 $ 1,359,035.22 $ 571,934.39 $ 0.00 $ 787,102.06 $ 787,102.06 $ 5,198,970.58

9 $ 1,399,806.28 $ 589,092.42 $ 0.00 $ 810,715.12 $ 810,715.12 $ 6,009,685.69

10 $ 1,441,800.46 $ 606,765.20 $ 0.00 $ 835,036.57 $ 835,036.57 $ 6,844,722.27

11 $ 1,485,054.48 $ 624,968.15 $ 0.00 $ 860,087.67 $ 860,087.67 $ 7,704,809.93

12 $ 1,529,606.11 $ 643,717.20 $ 0.00 $ 885,890.30 $ 885,890.30 $ 8,590,700.23

13 $ 1,575,494.30 $ 663,028.71 $ 0.00 $ 912,467.01 $ 912,467.01 $ 9,503,167.24

14 $ 1,622,759.12 $ 682,919.58 $ 0.00 $ 939,841.02 $ 939,841.02 $ 10,443,008.26

15 $ 1,671,441.90 $ 703,407.16 $ 0.00 $ 968,036.25 $ 968,036.25 $ 11,411,044.50

16 $ 1,721,585.15 $ 724,509.38 $ 0.00 $ 997,077.34 $ 997,077.34 $ 12,408,121.84

17 $ 1,773,232.71 $ 746,244.66 $ 0.00 $ 1,026,989.66 $ 1,026,989.66 $ 13,435,111.49

18 $ 1,826,429.69 $ 768,632.00 $ 0.00 $ 1,057,799.34 $ 1,057,799.34 $ 14,492,910.84

19 $ 1,881,222.58 $ 791,690.96 $ 0.00 $ 1,089,533.33 $ 1,089,533.33 $ 15,582,444.16

20 $ 1,937,659.26 $ 815,441.69 $ 0.00 $ 1,122,219.32 $ 1,122,219.32 $ 16,704,663.49

21 $ 1,995,789.04 $ 839,904.94 $ 0.00 $ 1,155,885.90 $ 1,155,885.90 $ 17,860,549.39

22 $ 2,055,662.71 $ 865,102.09 $ 0.00 $ 1,190,562.48 $ 1,190,562.48 $ 19,051,111.87

23 $ 2,117,332.59 $ 891,055.15 $ 0.00 $ 1,226,279.36 $ 1,226,279.36 $ 20,277,391.23

24 $ 2,180,852.57 $ 917,786.80 $ 0.00 $ 1,263,067.74 $ 1,263,067.74 $ 21,540,458.97

25 $ 2,246,278.14 $ 945,320.41 $ 0.00 $ 1,300,959.77 $ 1,300,959.77 $ 22,841,418.74

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 17,608.7 18,231.7 19,800.6 20,098.6 20,843.5 17,528.5 17,777.4 17,383.6 14,767.7 17,608.7 16,642.9 16,821.1

kWh Base 2,608.7 2,917.1 3,807.8 3,092.1 3,087.9 3,505.7 2,633.7 2,575.4 2,953.5 2,608.7 3,328.6 3,234.8

kWh Totales 20,217.4 21,148.7 23,608.5 23,190.7 23,931.4 21,034.1 20,411.1 19,959.0 17,721.2 20,217.4 19,971.5 20,055.9

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS


